第１１６回役員会議事概要

日  時  平成２１年１１月２０日（金）１６時２５分～１６時３０分

場  所  特別会議室

出 席 者  中村，高尾，田中，長野，樫見，櫻井，古川

欠 席 者  （畑中），（中元）

１ 前回議事確認

  第１１５回役員会（平成２１年１０月２８日開催）

協 議

（１）労働基準監督署の是正勧告による時間外労働割増賃金の遡及について

 標記について，総務・人事担当理事から労働基準監督署からの是正勧告の経緯及び本学に

おける検討の経過等について説明があり，引き続き，資料１に基づき説明があった後，審議

の結果，原案のとおり支払いすることが決定された。なお，転出者については，引き続き調

査し，関係法律に沿って対応することとした。

（２）金沢大学学則等の改正について

標記について，学長から附属病院長選考規程の改正に伴う関係規則等の改正について，資

料２に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり決定された。

（３）平成２１年度学内補正予算（２号）について

標記について，学長から資料３に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり決定

された。

（４）寄附講座の設置期間の更新について

標記について，学長から資料４に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり決定

された。

配布資料

 資料１ 労働基準監督署の是正勧告（Ｈ21.8.7）に基づく時間外・深夜労働割増賃金の支払いにつ

いて

 資料２ 金沢大学学則新旧対照表 等

 資料３ 平成２１年度金沢大学補正予算（２号）（案）

 資料４ 寄附講座の設置期間更新について